UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐỊNH

Số:       / UBND -TP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Thanh Định, ngày  23  tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Công tác số hoá dữ liệu Hộ tịch tháng 10

Kính gửi: Phòng Tư pháp huyện Định Hoá

Thực hiện Công văn số 16/TP-VB, ngày 22 tháng 10 năm 2024 của Phòng Tư

pháp huyện Định Hoá về việc thực hiện báo cáo công tác số hoá dữ liệu hộ tịch tháng

10. Uỷ ban nhân dân xã Thanh Định báo cáo kết quả công tác số hoá dữ liệu Hộ tịch

tháng 10 cụ thể như sau.

1. Công tác chỉ đạo thực hiện

Sau khi nhận được kế hoạch của Uỷ ban nhân dân huyện về việc thực hiện số

hoá dữ liệu Hộ tịch, Chủ tịch UBND xã đã chỉ đạo công chức Hộ tịch triển khai thực

hiện rà soát sổ hộ tịch, danh sách dữ liệu hộ tịch, Sken sổ hộ tịch, nhập dữ liệu trên

phần mềm hộ tịch theo kế hoạch.

2. Kết quả thực hiện

Số liệu cụ thể đã số hoá lên phần mềm Hộ tịch158 như sau:

a) Dữ liệu nhấp trên phần mềm hộ tịch 158:

- Số bản ghi đăng ký khai sinh: (Đã nhập xong 4 năm: 2012-2015)

+ Đã nhập: 580 trường hợp

+ Số đã phê duyệt chuyển vào cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử: 580 trường hợp

- Số bản ghi đăng ký kết hôn: (Đã nhập xong từ 2015 trở về trước)

          + Đã nhập: 598 trường hợp

          + Số đã phê duyệt chuyển vào cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử: 598 trường hợp

- Số bản ghi Đăng ký xác nhận tình trạng hôn nhân: (Đã nhập xong từ năm

2015 trở về trước)

+ Đã nhập: 348 trường hợp

          + Số đã phê duyệt chuyển vào cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử: 348 trường hợp

          b) Dữ liệu nhập trên  phần mềm đăng ký khai sinh điện tử và phần mềm

đăng ký và quản lý hộ tịch:

          - Số bản ghi đăng ký khai sinh: 436 trường hợp.

2

          - Số bản ghi đăng ký kết hôn: 0

          - Số bản ghi đăng ký khai tử: 0

          - Số bản ghi đăng ký xác nhận tình trạng hôn nhân: 0

          - Mục tiêu thực hiện sổ hoá dữ liệu Hộ tịch đến hết 31/12/2024

         Trên cơ sở chỉ đạo của cấp trên Uỷ ban nhân dân xã Thanh Định sẽ cố gắng

hoàn thành việc số hoá dữ liệu Hộ tịch như kế hoạch đã đề ra.

          3. Đánh giá chung:

         Công tác nhập dữ liệu hộ tịch đã được thực hiện kịp thời, công chức Tư pháp

đã được tập huấn về công tác số hoá, cơ sở vật chất được trang bị đầy đủ như máy

vi tính, máy sken…khi vướng mắc trong việc nhập liệu đã được Phòng Tư pháp hỗ

trợ kịp thời.

         Khó khăn: Do đơn vị chỉ có một công chức tư pháp nên việc số hoá hộ tịch gặp

nhiều khó khăn về nhân lực, Bên cạnh đó còn phải tiếp công dân, giải quyết thủ tục

hành chính.

         4. Kiến nghị, đề xuất: Đề nghị Các công chức chuyên môn khác hỗ trơ việc

sken sổ hộ tịch hộ công chức Tư pháp để đảm bảo tiến độ.

         Trên đây là báo cáo công tác số hoá dữ liệu hộ tịch tháng 10 của UBND xã

Thanh Định./.

Nơi nhận:

- Phòng Tư pháp huyện;

- Lưu VT, TP.

MT. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:55:56-0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Phúc Hình<hinhmp.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:51:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T11:04:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Thanh Định<hdndthanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T11:04:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Thanh Định<hdndthanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!